
 
Prefeitura Municipal de Lagoinha  

  Praça Pedro Alves Ferreira, 134 – Lagoinha/SP - Cep 12130-000     CNPJ 45.167.111/0001-25 
e-mail: preflagoinha@uol.com.br                     Tele/Fax (12) 3647-1201 

 
  
 

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES E CONVOCAÇÃO PARA AS PRO VAS 
CONCURSO PÚBLICO – EDITAL Nº 001/2011, DE 22 DE NOVEMBRO DE 2011. 

 
JOSÉ SÉRGIO DE CAMPOS, PREFEITO MUNICIPAL DE LAGOINHA, 
ESTADO DE SÃO PAULO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES 
LEGAIS... 

 
RESOLVE: 

 
I – HOMOLOGAR, após verificação de regularidade, as inscrições dos candidatos inscritos para os 

cargos: 
 
Denominação  Quantidades de inscritos 
Auxiliar de Serviços Gerais 044 
Coveiro 002 
Mecânico 004 
Merendeira 019 
Motorista 031 
Padeiro 005 
Servente 069 
Tratorista 006 
Agente Comunitário de Saúde - PSF 042 
Eletricista 006 
Auxiliar de Enfermagem 012 
Coordenador de Patrimônio 038 
Secretário de Escola 043 
Técnico Contábil 002 
Técnico de Enfermagem 008 
Técnico de Informática 005 
Enfermeiro 029 
Médico Plantonista 003 
Professor de Educação Especial 003 

 
II – INDEFERIR NA CONDIÇÃO DE PORTADOR DE NECESSIDADES ESPECIAIS , por não 

preencher o requisito 3.1.6 do Edital de Concurso 001/2011, a seguinte inscrição ficando a mesma DEFERIDA na 
condição de NÃO Portador de Necessidades Especiais: 

 
Nº 

Inscr. 
Candidatos Cargo  

Documento 
identificação 

20046 Maria Ivania Ferreira de Souza Agente Comunitário de Saúde - PSF 28702451-9 

 
III – CONVOCAR os candidatos inscritos para as provas que serão realizadas no dia 08 DE JANEIRO 

DE 2012, no seguinte local e horários: 
 

INÍCIO DAS PROVAS: INÍCIO DAS PROVAS: INÍCIO DAS PROVAS: INÍCIO DAS PROVAS: 8888    hhhhorasorasorasoras    ––––    08/01/201208/01/201208/01/201208/01/2012    

Denominação Local de Prova Endereço 
Coveiro 

E.M.E.F. “PROFESSOR ALCEU 
COELHO” 

Rua Agostinho Ribeiro dos Santos, 
230 – Centro – Lagoinha - SP 

Auxiliar de Serviços Gerais 
Mecânico 
Merendeira 
Motorista 
Padeiro 
Professor de Educação Especial 
Secretário de Escola 
Técnico Contábil 
Técnico de Enfermagem 
 
 
 
 



 
Prefeitura Municipal de Lagoinha  

  Praça Pedro Alves Ferreira, 134 – Lagoinha/SP - Cep 12130-000     CNPJ 45.167.111/0001-25 
e-mail: preflagoinha@uol.com.br                     Tele/Fax (12) 3647-1201 

 
  

INÍCIO DAS PROVAS: INÍCIO DAS PROVAS: INÍCIO DAS PROVAS: INÍCIO DAS PROVAS: 14 horas14 horas14 horas14 horas    ––––    08/01/201208/01/201208/01/201208/01/2012    

Denominação Local de Prova Endereço 
Agente Comunitário de Saúde - PSF 

E.M.E.F. “PROFESSOR ALCEU 
COELHO” 

Rua Agostinho Ribeiro dos Santos, 
230 – Centro – Lagoinha - SP 

Auxiliar de Enfermagem 
Coordenador de Patrimônio 
Eletricista 
Enfermeiro 
Médico Plantonista 
Servente 
Técnico de Informática 
Tratorista 

 

Os candidatos CUJAS PROVAS SERÃO COM VALORAÇÃO DE TÍTULOS deverão apresentar na 

data das provas, até 30 (trinta minutos) após o enc erramento das mesmas , em salas especialmente 

designadas , CÓPIA REPROGRÁFICA AUTENTICADA  de eventuais títulos que possuam. Não serão considerados os 

títulos apresentados, por qualquer forma, fora do dia e horário acima determinados e estes deverão ser apresentados e 

entregues em envelope identificado com nome, cargo e número de i nscrição do candidato,  conforme modelo 

abaixo, que após conferência será fechado, emitindo-se comprovante de recebimento.  

 
 
 
 
 
 
 

 

 

Os candidatos interessados poderão obter o seu respectivo CARTÃO DE CONVOCAÇÃO, através do 

site  www.consesp.com.br . ESSA COMUNICAÇÃO NÃO TEM CARÁTER OFICIAL, E SIM APENAS INFORM ATIVO. 

Os candidatos deverão comparecer no local das provas, com antecedência mínima de 1 (uma) hora, 

munidos de caneta azul ou preta, lápis preto e borracha, e documento de identificação com foto, conforme Edital. 

Nos horários estabelecidos, o portão será fechado, não se permitindo a entrada de candidatos 

retardatários. 

IV – DETERMINAR o prazo de 2 (dois) dias úteis para eventuais Recursos sobre o presente Edital, 

devendo os mesmos serem protocolados no setor competente da Prefeitura. 

 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

 
 

Lagoinha – SP, 16 de dezembro de 2011. 
 
 
 

JOSÉ SÉRGIO DE CAMPOS  
 Prefeito Municipal  


